

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows include Poland, Prussia, Austria, etc.

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamięjsową: Administracja „REFORMA“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Reformy“... Księgarnia K. Bartoszewicza...

Kraków, 14 października.

Wspomnieliśmy przed dwoma dniami, jak obok centralnego komitetu przedwyborczego, stopniowo zdobywały sobie wpływ na akcję przedwyborczą zjazdy delegatów...

wczesnym ogłaszać dzisiaj projekta projektów — które są przedmiotem rokowań, a prawie codziennie ulegają zmianom. Sądzimy jednak, iż jest na czasie wskazać punkta zasadnicze, jakie zdaniem naszym, koniecznie przyjąć należy...

Upadek fizyczny ludności galicyjskiej i jej udział w armii austriackiej.

Liczby odznaczają się wielką cierpliwością, skutkiem czego można je dowolnie grupować. Zgad jednak nie wynika, aby na pierwszy rzut oka nie można było wykryć fałszywych zestawień w pracach podejrzanej wartości...

w ekonomicznym rozwoju. Wynagrodzenie to ma nastąpić na polu politycznym. Według liczby, mówi Juraszek, w jakiej pewien kraj bierze udział w armii czynnej, powinna być oznaczona liczba jego posłów w państwowym reprezentacji...

Mowa posła Zuckra

w sprawie uregulowania stosunków prawnych ludności izraelskiej (na posiedzeniu Sejmu d. 10 paźdz.) (Dokończenie). Pomimo to jednak powiedział szanowny poseł, nawiązując do interesujących tajemnic Tałmudu...

próśnieniu żydów jest zapisane postanowienie: ustawy tego kraju, w którym mieszkają, są waznami ustawami. Wbrew temu chce szan. poseł, aby zbadano Tałmud w tym celu, ażeby różnice zachodzące między Tałmudem a ustawodawstwem były uwzględnione...

Petersburg, Odessa i Moskwa.

USTĘP Z ŻYCIA MICKIEWICZA.

W postępowaniu z Rosyanami był Mickiewicz otwarty, uprzejmy, ale nieuniżony, za co go też tem wyżej ceniono. W towarzystwie rosyjskim mówił przeważnie po francusku, płynnie i z pewnym odcieniem poezyi.

Według opowiadania Polewoja, miało to stać się w Moskwie i to jeszcze w jesieni r. 1826. Zważywszy jednak, że Mickiewicz wówczas — jak sam pisze — nie miał jeszcze żadnych w Moskwie znajomości i żył tylko w kółku dawnych swoich wileńskich towarzyszy...

wu, równa ją ze sławną włoską śpiewaczką Katalani\*). W domu księżnej poznał się zatem niewątpliwie obaj poeci, a w każdym razie prawdopodobnie, niżeli za pośrednictwem Polewojów...

Mimo tego wszystkiego znajomość zawarta w Moskwie nie była jeszcze wtedy owym węzłem szczerzej przyjaźni, który, jak się okaże, połączył później obu wielkich poetów.

W pierwszych dniach grudnia 1827 wyjechał generał-gubernator Moskwy, „zaczyn“ książę Galicyn do Petersburga. W orszaku jego znajdowali się obaj jego podwładni Franciszek Malewski i Mickiewicz.

gdyby niemieli nie prócz zimnej rachuby gdyby nie chowali w swej piersi tej iskry bożej...

starano się okrawywać i targać. Nie jest moją rzeczą wykazywać jak daleko w ogóle szło to...

za przykładem komisji edukacyjnej i dawnej naszej tradycji, to uzyskało tylko uławę ale nie...

przyjęcie ustawy w przeświadczeniu, iż nietylko zarobek będzie kraj od zwałenia zarazy, lecz...

wenicy krajowej, przeznaczony na jego utrzymanie. Powożnia się Wydział kraj. do przeprowadzenia...

Mowa posła Euz. Czerkawskiego.

W sprawie zabezpieczenia autonomii Galicji w sprawie szkolnej. Często się zdarzało, że narody w chwili upadku...

Panowie! mimo tych kłępiących ram i niepomysłnych okoliczności reprezentacja nasza, władze wykonawcze i nauczycielstwo nasze...

Owoż panowie, jeżeli system edukacji u nas ma się rozwinąć, jeżeli ma na zbawienie wejść...

Sejm galicyjski.

(Dwadzieście czwarte posiedzenie.)

Lwów, 13 października. (H) Początek o godz. 11 min 20. Z początkiem telegramu wiadomości już jest...

Komisarz rządowy p. Zaleski, zapewnia Izbę w imieniu rządu, że nie zachodzi i nie zachodzi...

Komisja tedy wnosi: Sejm wzywa rząd do utworzenia przy akademii techniczno-przemysłowej...

u jednego z nich (może Maryana Piaseckiego) zamieszkał. Było są wówczas w Petersburgu kilkunastu...

Przybycie jego do Petersburga sprawiło niesłychaną sensację. Rosyjanie i Polacy przebiegają...

Niemielem epizodem było tylko odezwanie się p. Antoniewicza, który niewiadomo, dla jakiej...

Z koleji dr. Radziśiewski wniósł sprawozdanie komisji górniczej o petycji kraj. Towarzystwa...

Alfons Czajkowski, odczytał wnioski komisji drogowej o projekcie Wydziału krajowego...







